EDITAL Nº 63/2024/REIT - CEA/IFRO, DE 01 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SEI Nº 23243.015935/2023-38
DOCUMENTO SEI Nº 2358823

A COORDENAÇÃO DE EXAMES E ADMISSÃO ‒ CEA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO , nomeada pelo
Reitor através da Portaria nº 2148/REIT - CGAB/IFRO, de 30/11/2022, publicada no DOU nº 226, de
2/12/2022, Seção 2, pág. 45, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 37 do
Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado
pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; em conformidade com a Lei nº 11.892,
de 29/12/2008, e posteriores; em conformidade com o Decreto nº 9.739, de 28/3/2019, e posteriores; e em
conformidade com a Constituição Federal/1988 e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO o RESULTADO FINAL da PERÍCIA MÉDICA do CONCURSO PÚBLICO, para
provimento, em caráter efetivo, do cargo/área de TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ‒
TAE, regido pelo Edital nº 21/2024/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 2265045), de 11/4/2024, publicado no DOU
nº 71, de 12/4/2024, Seção 3, págs. 54-69, e publicações posteriores.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 O ANEXO I deste Edital apresenta a lista de Resultado Final da Perícia Médica,
conforme Capítulo 6. DA INSCRIÇÃO PARA A PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) do Edital
nº 21/2024/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 2265045), constando suas informações na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética (PcD), data de nascimento, descrição do cargo/área e
situação (PcD).

1.2 O Resultado Final da Perícia Médica poderá ser consultado de forma individual, com
acesso restrito mediante CPF e senha, através do site do Instituto Nosso Rumo:
<www.nossorumo.org.br>, acessando "Todos os Processos" → "Processos em Andamento"
→ "Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia ‒ IFRO – Concurso Público –
21/2024" → "Resultado Final da Perícia Médica" .

1.3 O Resultado Final da Perícia Médica também está disponível para consulta no Portal
Oficial do IFRO: <https://portal.ifro.edu.br/> e no site do Instituto Nosso Rumo:
<www.nossorumo.org.br>, na data e horário constantes do Anexo V – CRONOGRAMA do Edital
nº 21/2024/REIT - CEA/IFRO (SEI nº 2265045)

1.4 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Exames e Admissão ‒ CEA e
a Diretoria de Gestão de Pessoas ‒ DGP, ambas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia ‒ IFRO/Reitoria, ouvido o Instituto Nosso Rumo.

1.5 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

(Assinado eletronicamente)

CARLA ADRIELE RAMOS COÊLHO
Coordenadora e Responsável Técnica

Coordenação de Exames e Admissão ‒ CEA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO

Documento assinado eletronicamente por Carla Adriele Ramos Coêlho, Coordenador(a) e
Responsável Técnico(a), em 02/08/2024, às 15:05, conforme horário oficial de Brasília, com

Boletim de Serviço Eletrônico em
02/08/2024

Edital 63 (2358823)         SEI 23243.015935/2023-38 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=02/12/2022&jornal=529&pagina=45&totalArquivos=118
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2019/decreto/d9739.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.nossorumo.org.br
https://portal.ifro.edu.br/
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.nossorumo.org.br

fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2358823
e o código CRC 35BC4511.

Referência: Processo nº 23243.015935/2023-38 SEI nº 2358823

Edital 63 (2358823)         SEI 23243.015935/2023-38 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSCRIÇÃO

COMPLETA
NOME COMPLETO

DATA DE

NASCIMENTO
DESCRIÇÃO DO CARGO SITUAÇÃO

491-6995 ALISSON SILVA SOUZA 07/08/1987 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-10506 ANA JÚLIA BANHOS DOS SANTOS 28/07/2005 TAE - TÉC LABORATÓRIO - INFORMÁTICA APTO

491-6985 ANDRE FACUNDO DOS SANTOS 15/08/1996 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-8635 ARNO DOUGLAS MIGUEL 18/09/1986 TAE - TÉC LABORATÓRIO - INFORMÁTICA APTO

491-3677 ATILAINE DE LIMA BEZERRA 25/12/1988 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-854 BARBARA BETINA DA SILVA PEDRO 21/10/1986 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-7088 DANIEL GUEDES FEITOSA 18/01/1990 TAE - ASSISTENTE SOCIAL APTO

491-9710 ÉRICA HELENA DOS SANTOS 26/11/1989 TAE - PSICÓLOGO/ÁREA APTO

491-11901 ESTHER AMÁLIA BIGNATI 15/12/1996 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-14419 FRANCISCO CILDOMAR DA SILVA CORREIA 17/07/1976 TAE - TÉC EM LABORATÓRIO - BIOLOGIA APTO

491-331 GABRIEL DE OLIVEIRA PERES 16/10/1995 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-10454 GABRIEL FRANCO BORGHETTI 27/02/1996 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-2771 JERSON SOARES DOS SANTOS 18/03/1993 TAE - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO APTO

491-12672 JORSHUAM VINICIUS FERREIRA VIANA 26/07/1998 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-1033 JULIA DE FREITAS BEZERRA 18/08/2006 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-2816 KAMILLI EMILLI JULIATTI DA SILVA 02/12/2002 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-3471 MARA PALOMA OLIVEIRA DA SILVA 03/02/1995 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-11674 MARCIA CRISTINA TESSER 15/11/1980 TAE - TÉC EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS APTO

491-1532 MARIA VILMA DA SILVA 26/02/1980 TAE - ASSISTENTE SOCIAL APTO

491-10008 MAYK LOPES DA SILVA 19/12/2000 TAE - TÉC EM LABORATÓRIO - QUÍMICA APTO

491-251 PAULA RAQUEL PITARO 04/06/1993 TAE - PSICÓLOGO/ÁREA APTO

491-399 PAULO VICTOR MOREIRA DE OLIVEIRA 09/09/2004 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-10029 PAULO VITOR LUDWISKI DUARTE RODRIGUES 20/02/2002 TAE - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO APTO

491-12128 RAILENE BERNARDO BRITO DOS ANJOS 19/04/1990 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-1531 RONALDO NEVES VIEIRA 12/06/1992 TAE - ASSISTENTE DE ALUNOS APTO

491-5132 SARA MOITINHO DOS SANTOS ALBUQUERQUE 03/03/1978 TAE - TÉC EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS APTO

491-6339 SUED POLICARPO REBOUÇAS FILHO 07/07/1990 TAE - ANALISTA DE TEC DA INFORMAÇÃO APTO

491-6335 SUED POLICARPO REBOUÇAS FILHO 07/07/1990 TAE - TÉC LABORATÓRIO - INFORMÁTICA APTO

EDITAL Nº 63/2024/REIT - CEA/IFRO (SEI Nº 2358823), DE 1 DE AGOSTO DE 2024

Para localizar rapidamente seu nome na lista, o candidato deverá pressionar, simultaneamente, as teclas "CTRL"  e "F"  ou clicar em "LOCALIZAR NA PÁGINA" , e digitar seu nome completo ou número de inscrição.

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA PERÍCIA MÉDICA, EM ORDEM ALFABÉTICA, POR CARGO

Anexo I - Resultado Final Perícia Médica (2358825)         SEI 23243.015935/2023-38 / pg. 3

	Edital 63 (2358823)
	Anexo I - Resultado Final Perícia Médica (2358825)